
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУРГУТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЕРГИЕВСКИЙ 

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от «5»  февраля 2026 г. № 26 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТОИМОСТИ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ 

СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО 
ПОГРЕБЕНИЮ, ОКАЗЫВАЕМЫХ НАСЕЛЕНИЮ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ СУРГУТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СЕРГИЕВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ С 1 ФЕВРАЛЯ 2026 ГОДА 

 

В соответствии с Федеральными законами  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,с Федеральным закономот 12.01.1996 г. №8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле», Уставом сельского  поселения Сургут муниципального 

района Сергиевский Самарской области, администрация сельского  поселения  

Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области постановляет: 

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащую возмещению в 

установленном законом порядке лицам, взявшим на себя обязанность 

осуществить погребение на безвозмездной основе с 1 февраля 2026 года (за 

исключением погребения ребенка в случае его рождения мертвым по истечении 

154 дней беременности), согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащую возмещению в 

установленном законом порядке лицам, взявшим на себя обязанность 

осуществить погребение ребенка в случае его рождения мертвым по истечении 

154 дней беременности с 1 февраля 2026 года, согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению. 

3. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению умерших, не имеющих 

супруга, близких родственников, иных родственников либо законного 

представителя или при невозможности осуществить ими погребение, а также 

при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить 

погребение на безвозмездной основе, а также умерших, личность которых не 

установлена с 1 февраля 2026 года (за исключением погребения ребенка в 

случае его рождения мертвым по истечении 154 дней беременности) согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению. 





 

 

Приложение №1 

к Постановлению Администрации 

сельского поселения Сургут 

муниципального района Сергиевский 

№ 26 от «05» февраля 2026 г. 

  

 

 

СТОИМОСТЬ  
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению, подлежащая возмещению в установленном законом порядке 

лицам, взявшим на себя обязанность осуществить погребение на безвозмездной 

основе с 1 февраля 2026 года (за исключением погребения ребенка в случае его 

рождения мертвым по истечении 154 дней беременности) 

 

№ 

п/п 

Вид услуг по погребению Тариф,  

рублей 

1 Оформление документов, необходимых для погребения: 
- медицинское свидетельство о смерти;  

- свидетельство о смерти и справка о смерти, выдаваемые в органах 

ЗАГС 

Бесплатно 

2 Предоставление и доставка гроба и других предметов, 

необходимых для погребения: 
- гроб, изготовленный из пиломатериалов или комбинированного 

материала (древесноволокнистые плиты и пиломатериалы), обитый 

снаружи и внутри нетканым материалом, размером: длина – 140-220 

см, ширина – 60-80 см, высота – 45-60см; 

- доставка по адресу; 

- вынос гроба и других принадлежностей до транспорта; 

-погрузо-разгрузочные работы. 

2410,63 

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище: 
-услуги автокатафалка по перевозке гроба с телом умершего 

из дома (морга) до места погребения; 

- перемещение гроба с телом умершего до места захоронения; 

-погрузо-разгрузочные работы. 

1689,57 

4 Погребение: 
 - расчистка и разметка места для рытья могилы; 

- рытье могилы для погребения 2,5 x 1,0 x 2,0 м; 

- забивка крышки гроба, опускание гроба в могилу, засыпка  

могилы и устройство надмогильного холма; 

-установка ритуального регистрационного знака с надписью (Ф.И.О., 

дата рождения и смерти) 

5578,43 

  ОБЩАЯ СУММА УСЛУГИ 9678,63 

 

 



 

 

Приложение №2 

к Постановлению Администрации  

сельского поселения Сургут 

муниципального района Сергиевский 

№ 26 от «05» февраля 2026 г. 

  

 

 

СТОИМОСТЬ  
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению, подлежащая возмещению в установленном законом порядке 

лицам, взявшим на себя обязанность осуществить погребение ребенка  

в случае его рождения мертвым по истечении 154 дней беременности с 

1 февраля 2026 года 

 

№ 

п/п 

Вид услуг по погребению Тариф,  

рублей 

1 Оформление документов, необходимых для погребения: 
- медицинское свидетельство о смерти 

Бесплатно 

2 Предоставление и доставка гроба и других предметов, 

необходимых для погребения: 
- гроб, изготовленный из пиломатериалов или комбинированного 

материала (древесноволокнистые плиты и пиломатериалы), обитый 

снаружи и внутри нетканым материалом, размером: длина – 65-100 см, 

ширина – 35-40 см, высота – 35-40 см; 

-постель гроба из хлопчатобумажной ткани и нетканого полотна; 

- доставка по адресу; 

- вынос гроба и других принадлежностей до транспорта; 

-погрузо-разгрузочные работы. 

1715,82 

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище: 
-услуги автокатафалка по перевозке гроба с телом умершего 

из дома (морга) до места погребения; 

- перемещение гроба с телом умершего до места захоронения; 

-погрузо-разгрузочные работы 

1462,10 

4 Погребение: 
 - расчистка и разметка места для рытья могилы; 

- рытье могилы для погребения 1,5 x 0,5 x 1,5 м; 

- забивка крышки гроба, опускание гроба в могилу, засыпка  

могилы и устройство надмогильного холма; 

-установка ритуального регистрационного знака  

4684,49 

  ОБЩАЯ СУММА УСЛУГИ 7862,41 

 

 
 

 

 



 

 

Приложение №3 

к Постановлению Администрации  

сельского поселения Сургут  

муниципального района Сергиевский 

№ 26 от «05» февраля 2026 г. 

  

СТОИМОСТЬ  
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных 

родственников либо законного представителя или при невозможности 

осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на 

себя обязанность осуществить погребение на безвозмездной основе, а также 

умерших, личность которых не установлена с 1 февраля 2026 года (за 

исключением погребения ребенка в случае его рождения мертвым по истечении 

154 дней беременности) 

 

№ 

п/п 

Вид услуг по погребению Тариф,  

рублей 

1 Оформление документов, необходимых для погребения: 
- медицинское свидетельство о смерти  

-свидетельство о смерти и справка о смерти, выдаваемые в органах 

ЗАГС 

Бесплатно 

2 Облачение тела: 
- комплект верхнего белья; 

- специально изготовленная обувь (тапочки); 

- саван из х/б ткани по длине гроба 

755,35 

3 Предоставление гроба: 
- гроб, изготовленный из пиломатериалов или комбинированного 

материала (древесноволокнистые плиты и пиломатериалы), обитый 

снаружи и внутри нетканым материалом, размером: длина – 140-220 

см, ширина – 60-80 см, высота – 45-60 см. 

1655,28 

4 Перевозка умершего на кладбище: 
-услуги автокатафалка по перевозке гроба с телом умершего 

из дома (морга) до места погребения; 

- перемещение гроба с телом умершего до места захоронения; 

-погрузо-разгрузочные работы 

1689,57 

5 Погребение: 
 - расчистка и разметка места для рытья могилы; 

- рытье могилы для погребения 2,5 x 1,0 x 2,0 м; 

- забивка крышки гроба, опускание гроба в могилу, засыпка  

могилы и устройство надмогильного холма; 

-установка ритуального регистрационного знака с надписью (Ф.И.О., 

дата рождения и смерти) 

5578,43 

  ОБЩАЯ СУММА УСЛУГИ 9678,63 

 

 



 

 

Приложение №4 

к Постановлению Администрации  

сельского поселения Сургут  

муниципального района Сергиевский 

№ 26 от «05» февраля 2026 г. 

  

 

 

СТОИМОСТЬ  
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению ребенка в случае его рождения мертвым по истечении 154 дней 

беременности и не имеющего близких родственников, иных родственников 

либо законного представителя или при невозможности осуществить ими 

погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность 

осуществить погребение на безвозмездной основе, с 1 февраля 2026 года 

 

№ 

п/п 

Вид услуг по погребению Тариф,  

рублей 

1 Оформление документов, необходимых для погребения: 
- медицинское свидетельство о смерти  

Бесплатно 

2 Облачение тела: 
- саван из х/б ткани по длине гроба 

170,63 

3 Предоставление гроба: 
- гроб, изготовленный из пиломатериалов или комбинированного 

материала (древесноволокнистые плиты и пиломатериалы), обитый 

снаружи и внутри нетканым материалом, размером: длина – 65-100 см, 

ширина – 35-40 см, высота – 35-40 см; 

1545,19 

4 Перевозка умершего на кладбище: 
-услуги автокатафалка по перевозке гроба с телом умершего 

из дома (морга) до места погребения; 

- перемещение гроба с телом умершего до места захоронения; 

-погрузо-разгрузочные работы 

1462,10 

5 Погребение: 
 - расчистка и разметка места для рытья могилы; 

- рытье могилы для погребения 1,5 x 0,5 x 1,5 м; 

- забивка крышки гроба, опускание гроба в могилу, засыпка  

могилы и устройство надмогильного холма; 

-установка ритуального регистрационного знака  

4684,49 

  ОБЩАЯ СУММА УСЛУГИ 7862,41 

 

 


